



Data e hora da consulta: 22/03/2021 12:58

Usuário: 08250249880

Nota de Empenho

UG Emitente	Nome da UG Emitente	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)

Ano	Tipo	Número
2021	NE	438

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	187780	0100000000	339030	-	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/03/2021	Ordinário	D.L.F. 13/2021	-	2.444,55

Favorecido	Nome do Favorecido
05207715000133	PLATANUS FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
SEI nº 0020168-82.2020.

Local da Entrega

Rua Francisca Miquelina, nº 123, São Paulo/SP, 2ª a 6ª, 9h às 18h, na Coordenadoria de Atenção à Saúde. Telefone:
(11) 3130-2273.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
001	22/03/2021 12:55:34	Alteração

1 de 7



Data e hora da consulta: 22/03/2021 12:56

Usuário: 08250248880

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.444,55

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO				
Seq.	Descrição	Valor do Item		
001	Item 1 10 caixas com 16 envelopes cada de Acetilcisteína 200 mg; formato de entrega: caixas com 16 envelopes em cada, perfazendo o total de 160 envelopes, marca E.M. S., ao preço por caixa de R\$ 16,32, perfazendo o total de R\$ 163,20.	163,20		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	10,00000	16,3200	163,20
Seq.	Descrição	Valor do Item		
002	Item 6 05 caixas com 10 comprimidos cada de Ibuprofeno 400 mg; formato de entrega: Caixa com 10 comprimidos em cada, perfazendo o total de 50 comprimidos, marca HYPERMARCAS, ao preço por caixa de R\$ 8,31, perfazendo o total de R\$ 41,55.	41,55		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	5,00000	8,3100	41,55
Seq.	Descrição	Valor do Item		
003	Item 8 20 blísteres com 10 comprimidos cada de Paracetamol 750mg; formato de entrega: Blister com 10 comprimidos em cada, perfazendo o total de 200 comprimidos, marca	70,60		

E.M.S., ao preço por blister de R\$ 3,53, perfazendo o total de R\$ 70,60.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	20,00000	3,5300	70,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 9 15 caixas com 04 comprimidos cada de Succinato de Sumatriptana 25 mg; formato de entrega: Caixa com 04 comprimidos em cada, perfazendo o total de 60 comprimidos, marca SUMAX, ao preço por caixa de R\$ 28,04, perfazendo o total de R\$ 420,60.	420,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	15,00000	28,0400	420,60

Versão	Data/Hora	Operação
001	22/03/2021 12:55:34	Alteração

2 de 7



Data e hora da consulta: 22/03/2021 12:56
 Usuário: 08250249880

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item 10 02 caixas com 25 drágeas cada de Cloridrato de Fenazopiridina 100 mg; formato de entrega: Caixa com 25 drágeas em cada, perfazendo o total de 50 drágeas, marca PYRIDIUM, ao preço por caixa de R\$ 13,90, perfazendo o total de R\$ 27,80.	27,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	2,00000	13,9000	27,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item 11 03 frascos com 20ml cada de Bultibrometo de Escopolamina solução oral gotas 10 mg/ml; formato de entrega: Frasco com 20 ml em cada, perfazendo o total de 60ml	45,81

mg/ml, formato de entrega: frasco com 20 ml em cada, perfazendo o total de 100 ml, marca BUSCOPAN, ao preço por frasco de R\$ 15,27, perfazendo o total de R\$ 45,81.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	3,00000	15,2700	45,81

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item 13 05 caixas com 20 cápsulas cada de Bromoprida 10 mg; formato de entrega: caixa com 20 cápsulas em cada, perfazendo o total de 100 cápsulas, marca GERMED, ao preço por caixa de R\$ 8,95, perfazendo o total de R\$ 44,75.	44,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	5,00000	8,9500	44,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item 14 15 caixas com 10 comprimidos cada de Cloridrato de Fexofenadina 180 mg; formato de entrega: Caixa com 10 comprimidos em cada, perfazendo o total de 150 comprimidos, marca RANBAXY, ao preço por caixa de R\$ 27,14, perfazendo o total de R\$ 407,10.	407,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	15,00000	27,1400	407,10

Versão	Data/Hora	Operação
001	22/03/2021 12:55:34	Alteração

3 de 7



Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal



Data e hora da consulta: 22/03/2021 12:56
Usuário: 08250249880

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item 17	17,97

03 caixas com 10 comprimidos cada de Meloxicam 15 mg; formato de entrega: Caixa com 10 comprimidos em cada, perfazendo o total de 30 comprimidos, marca HYPERMARCAS, ao preço por caixa de R\$ 5,99, perfazendo o total de R\$ 17,97.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	3,00000	5,9900	17,97

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item 19 05 caixas com 10 comprimidos cada de Nimesulida-betaciclodextrina 400 mg; formato de entrega: Caixa com 10 comprimidos em cada, perfazendo o total de 50 comprimidos, marca MAXSULID, ao preço por caixa de R\$ 32,44, perfazendo o total de R\$ 162,20.	162,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	5,00000	32,4400	162,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item 20 06 caixas com 15 cápsulas cada de Piroxicam 20 mg; formato de entrega: Caixa com 15 cápsulas em cada, perfazendo o total de 90 cápsulas, marca EMS, ao preço por caixa de R\$ 8,04, perfazendo o total de R\$ 48,24.	48,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	6,00000	8,0400	48,24

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item 21 03 caixas com 30 comprimidos cada de Dicloridrato de betaistina 24 mg; formato de entrega: caixa com 30 comprimidos em cada, perfazendo o total de 90 comprimidos, marca EUROFARMA, ao preço por caixa de R\$ 14,25, perfazendo o total de R\$ 42,75.	42,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	3,00000	14,2500	42,75

Versão	Data/Hora	Operação
001	22/03/2021 12:55:34	Alteração

4 de 7



Data e hora da consulta: 22/03/2021 12:56
Usuário: 08250249880

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item 25 40 caixas com 10 comprimidos cada de Prednisona 20 mg; formato de entrega: Caixa com 10 comprimidos em cada, perfazendo o total de 400 comprimidos, marca GERMED, ao preço por caixa de R\$ 6,20, perfazendo o total de R\$ 248,00.	248,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	40,00000	6,2000	248,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item 26 15 frascos com 50ml cada de Cloreto de sódio a 3%, formato de entrega: Frasco com 50 ml em cada, perfazendo o total de 750ml, marca RINOSORO, ao preço por frasco de R\$ 21,94, perfazendo o total de R\$ 329,10.	329,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	15,00000	21,9400	329,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item 27 01 caixa com 100 comprimidos cada de Paracetamol + Cloridrato de Fenilefrina 800 + 20 mg; formato de entrega: Caixa com 100 comprimidos, perfazendo o total de 100 comprimidos, marca NALDECON, ao preço por caixa de R\$ 245,02, perfazendo o total de R\$ 245,02.	245,02

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	1,00000	245,0200	245,02

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item 29 05 caixas com 14 comprimidos cada de Pantoprazol Sódico 20 mg; formato de entrega: Caixa com 14 comprimidos em cada, perfazendo o total de 70 comprimidos, marca GERMED, ao preço por caixa de R\$ 9,48, perfazendo o total de R\$ 47,40.	47,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	5,00000	9,4800	47,40

Versão	Data/Hora	Operação
001	22/03/2021 12:55:34	Alteração

5 de 7

Data e hora da consulta: 22/03/2021 12:56

Usuário: 08250249860

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item 37 01 caixa com 30 comprimidos de Captopril 25 mg; formato de entrega: Caixa com 30 comprimidos, perfazendo o total de 30 comprimidos, marca E.M.S., ao preço por caixa de R\$ 2,94, perfazendo o total de R\$ 2,94.	2,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	1,00000	2,9400	2,94

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item 39 04 frascos com 200 doses de Sulfato de Salbutamol 100 mcg- aerossol; formato de entrega: Frasco com 200 doses em cada, perfazendo o total de 800 doses, marca AEROLIN, ao preço por frasco de R\$ 19,88, perfazendo o total de R\$ 79,52. OBS.1: O prazo de validade (a contar da data de entrega dos medicamentos no TRE) deverá ser de, no mínimo, 1 ano. PRAZO DE ENTREGA: 05 dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho. OBS.2: em razão da pandemia da COVID-19, agendar a entrega dos medicamentos previamente por telefone ou pelos e-mails: cas@tre-sp.jus.br ou enfermagem@tre-sp.jus.br OBS.3: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. SUJEITA À RETENÇÃO TRIBUTÁRIA DE 2,2% CASO NÃO APRESENTE A DECLARAÇÃO PREVISTA NA L.N. RFB Nº 1.234/2012.	79,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/03/2021	Inclusão	4,00000	19,8800	79,52

Versão	Data/Hora	Operação
001	22/03/2021 12:55:34	Alteração

6 de 7



Data e hora da consulta: 22/03/2021 12:56

Usuário: 08250249860

Nota de Empenho

Versão	Data/Hora	Operação
001	22/03/2021 12:55:34	Alteração

7 de 7



Documento assinado eletronicamente por **ALDNEI ROGERIO BARBOSA, COORDENADOR**, em 22/03/2021, às 14:33, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **CARLOS YUKIO FUJIMOTO, SECRETÁRIO**, em 22/03/2021, às 16:24, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **2682756** e o código CRC **9AA125EE**.